a] Imò ex duabus secū dum Barto. P. Ale. & Iaf. b] Hoc verū: nisi quando causæ essent inuicē cōtrariæ, vel inualidæ. Bart. P. Imo. Ale. Aret. & Iaf. c] Reprobatur per Bar. P. Cuma. Alex. & Iaf. id eod̄ dic aliter vt per eod̄ hīc.

d] Ista solu. reprobatur per Barto. P. Imo. & Ale.

debiti cuius conditio prior extitit vt possit exigi: sed non ex ea causa petitur, nec dominium habet: vt. s. de leg. ij. debitor. Ad secundam regulam op. C. de cōtrahen. emp. l. cum res. sed ibi poss. pro dominio ponitur. Itē op. j. p emptore. l. ij. in prin. Sol. vt ibi.

ADDITIO. Dic quod ibi tituli erant contrarij: hīc autem non, secundum Barto.

dem rem & pro emptore, & pro herede possideo. Nec enim sicut & dominium non potest nisi ex vna causa contingere: ita & possidere ex vna dumtaxat causa possumus.

Eadem possessio numero nō potest esse in solidū apud plures: sed plures possessiones eiusdē rei specie vel numero differētes possunt esse in solidū apud plures. Bar.

Ex contrario & plures eandem dēdi, vel in genere possidēdi, nō multum interest & c. & hoc satis stare possit. sed ciuilitate dicebat R. & P. & alij duos in solidū possidere diuersis respectibus & causis: & hoc iustē, vel iniustē: vel vnus iustē, alter iniustē: vt debitor qui habet ciuilem, & creditor qui cum naturali habet quandam ciuilem. Item de re data in emphyteusim, vel in feudum, vel in dotem: talibus casibus admittebat. R. in aliis fortē non. Sed Ioan. dixit creditorem omnino possidere, & nō debitorem: vt. s. l. j. s. pet seruum corporaliter. Item mulierem nullo modo, nisi quod ad vitandā satisfactionem, vt debitor: vt & s. qui satisf. cog. l. sciendū. s. creditor. & quod ad commodū: quo etiam respectu dicitur domina: vt C. de iure dot. l. in rebus. Itē feudatariū & emphyteutā, quos dixit. R. habere ciuilem ratione iuris quod habet in re: dixit Io. nullā ciuilem habere, sed naturalem tantum. & dominus tam ciuilem quā naturalem retinet, etiam si ad nūdinas eat. quod patet: quia datur eis interdicitum vnde vi, si reuersi non admittantur: vt. j. de vi & vi ar. l. j. s. hoc interdicitum. & l. ij. s. vnde vi. ciuilem autem solus dominus habet: cum duō etiam ciuilitate in solidum non possideat, secundum eum. Quod autem dicitur hīc, tenere, stare, sedere, & similia: quod facit pro R. & P. aliis non ob. quia & ciuilis non dicitur teneri animo. vel verius exemplificat de naturali cum dicit, contra naturam & c. vt euentius probaret de ciuili: quod non posset dici nisi in ænigmatē. h Alij dicunt indistinctē duos vel plures in solidum ciuilitate possidere non solum in prædictis casibus positus à P. vel R. iustē, vel iniustē, vel mixtim: quod sic probant: qui ad nūdinas iuit, possidet ciuilitate. sed si quis intret, animo & corpore possidet: ergo & ipse ciuilitate, ex quo est talis res quæ potest possideri, secundum R. sed secundum Io. non sequitur: quia si liberum hominem, sciens liberum, inuadam animo & corpore: non tamen possideo, vt. j. eo. l. cum heredes. s. j. Sed dicent, hæc res est quæ à sciente nō potest possideri: & ego dicam quod hīc est aliud quod impedit, scilicet quia alius ciuilitate possidet. Contra omnes est. j. de precario. l. duo. sed ipsi dicunt, in solidum vtroque iure vel naturali nō possunt, vt ibi. Præterea obicitur eis: si duo in solidum ciuilitate possident: cur nō naturaliter? verbi gratia si ingredior fundum quem tu possides: vt possideamus in solidum naturaliter præter id tantillum quod stamus: vel etiā in solidum si ambo exeamus, & stemus in cōspectu, quod M. k dicitur admisisse. s. duos naturaliter in solidū possidere. Item secundū eos qui dicunt duos ciuilitate in solidū possidere: si plures intrent fundū eius qui ad nūdinas iuit, diuersis tēporibus, vel vno: & exeuntes retineat ciuile: ergo infiniti possident ciuilitate: ergo si omnes habeat bonam fidem & titulū: quia ab aliquo acceperunt non clam: cum nō credat se prohibēdos: omnes vsucapiunt: quod est absurdum. nam & sic haberent dominium vsucapione tali in solidum: quod est contra legē. s. cōmo. si vt certo. s. fi. Itē quilibet efficeretur domin⁹ fructuū in solidum si decidat, per aliquem colligatur: quod sufficit vt fiant bonæ fi. poss. vt. s. de vsu. qui scit. s. in alieno. vel dic quod ingrediēs habet tantum naturalem. dic ergo secundum Io. duos in solidum non possidere neque ciuilitate & naturaliter: neque naturaliter tantum: neque ciuilitate tantum: neque ambo iustē, neque ambo iniustē: neq; vnus iustē, alter iniustē: vt hīc, & j. de preca. l. duo. in prin. sed vnus ciuilitate, alter naturaliter: sicut fructuari⁹ & proprietarij. Itē dominus & vasallus. Itē dominus & emphyteuta. Itē vadēs ad nūdinas & ingrediēs. Sed cōtra. j. vt poss. l. si duo. in prin. Respond. ibi accipe iustā ciuilem: iniustā naturalem: vt & aliās. j. eod. quod seruus. Sed quid si ille qui habet naturalem tantum, vt vasallus & similes